



Fem månaders äventyr på södra halvklotet

Innan avresa

Ända sedan jag började mitt första år på KTH har jag velat åka på utbyte så min enda fundering var vart jag skulle åka. Det fanns många destinationer jag övervägde men i slutet valde jag Sydney för att det är en stor och vacker stad nära till stranden, dessutom ville jag resa någonstans där de pratar engelska och jag hade aldrig tidigare varit i Australien så det kändes perfekt. The University of Sydney (USYD) kändes som ett bra alternativ eftersom det är ett av Australiens största universitet, ligger centralt i stan och är rankat bra bland universiteten i Australien. Det viktigaste att ha i ordning innan avresa var det Australienska student visumet (Subclass 500). Detta fylls i på Australiens immigrationsmyndighet som du kan hitta [här](#). Det tar några timmar att fylla i och kan ta upp till 1 månad att få den godkänd så börja i god tid. Börja även tidigt med att få i ordning kurser och sök bostäder då populära alternativ snabbt fylls upp.

Ankomst

Jag flög till Sydney ungefär 1 vecka innan introduktionsveckan då jag ville hinna se och göra mycket innan studierna började. USYD har ungefär en vecka av aktiviteter och fester innan kursstart vilket är ett utmärkt sätt att lära känna folk. Jag skulle starkt rekommendera att gå på så mycket aktiviteter som möjligt. De jag lärde känna första veckan var också de jag umgicks med under hela utbytet, och jag vet att det blev så för ganska många andra.

Ekonomi

För att underlätta ekonomin tog jag utökat CSN lån och fick stipendium från SCI skolan på KTH vilket var ca 8000 kr som engångsbelopp. Priserna för levnadskostnader är jämförbara med Stockholm, men boende är mycket dyrare om man vill bo nära stan och campus. Om man vill är det hyfsat enkelt att få jobb som kursassistent eller studybuddy där man får ca 300kr/tim, så om ekonomin krisar går det att lösa på plats också.

Boende

Detta tyckte jag var svårast att hitta bra information om på internet och jag hade svårt att välja bostad innan jag åkte, så jag ska försöka sammanfatta de bästa alternativen enligt det jag upplevt och hört.

- USYD erbjuder 3-4 bra alternativ på deras hemsida som du kan hitta [här](#). Dessa är något billigare än andra alternativ, ligger väldigt nära campus och ca 20 min buss från centrala stan. Bra att veta är att de flesta som bor här är 18-21 år gamla, det blir därför väldigt mycket fest och socialisering, speciellt den första månaden. Detta alternativ är väldigt populärt och ett bra sätt att snabbt hitta vänner i en helt ny stad, platserna fylls dock väldigt snabbt. Man måste även ha ett studentkonto på USYD för att ansöka så om detta alternativ låter bra, var ute i god tid med allt administrativt arbete. Kostnaden för detta alternativ är mellan 8000-12 000 kr/mån.

- 2) Skaffa eget genom Facebook grupper/flatmates.com. Detta alternativ kräver mest arbete men kan också ge utmärkta bostadsalternativ om man lyckas hitta rätt. Vill man bo nära stan och campus rekommenderar jag Newtown och Glebe, om man älskar stranden finns det även bra alternativ nära Bondi Beach. Det billigaste man kan hitta är omkring 6000 kr/mån
- 3) Scape har ungefär 10 olika byggnader med delade lägenheter både nära campus och stan. Jag bodde i ett scape 15 min gå avstånd från campus och 10 min gå avstånd till stan, så läget var verkligen perfekt. Det fanns även gym, kök, tvättstuga, och bio rum i samma byggnad. Priset är på dyrare sidan men i över lag är rummen/köket/förmånerna lite bättre än det som USYD erbjuder. Att dela lägenhet och kök med 8 personer gav också bra möjlighet att hitta vänner och bredda sin vängrupp. Detta kostar ca 9 000kr/mån för delat rum och 13 000 kr/mån för eget rum. Bilden nedan till vänster visar byggnaden jag bodde i som var 5 minuter gå avstånd till Darling Harbour på bilden till höger.



I över lag går det alltid att hitta någonstans att bo i Sydney men de "billigare" alternativen försvinner snabbt så var ute i god tid.

Universitetet och studierna



Universitetets huvudbyggnad "The Quadrangle"

Universitetet är väldigt stort och har omkring 70 000 studenter inom alla ämnesområden. Campus har massor med bra studieplatser så det går alltid att hitta en plats att plugga. Kurserna var bra och strukturerade och deras digitalisering under Covid var imponerande. De kurser som erbjuds till internationella studenter är det nästan inga australiensare som läser, så man har i princip bara andra internationella studenter i sina kurser. Pluggtempot är likvärdigt med det på KTH, det var dock svårare att ha grupparbeten på USYD eftersom det var en hel del studenter som inte tog studierna på allvar, inte kunde kommunicera på engelska tillräckligt bra, eller inte hade förkunskapskraven på kurserna.

Kurser

Jag hade bara en obligatorisk kurs på KTH så jag hade ganska fritt val av när jag skulle välja kurser. De kurser jag läste var:

- AMME5060 – Advanced computational Engineering. Denna kurs var relativt svår och tog upp en stor andel av mitt totala plugg. Den kräver mycket förkunskapskrav men det man lär sig är både intressant och lärorikt.
- CSYS5010 - Introduction to complex systems. En spännande kurs med lite arbetsbörda och ingen tentamen, skulle starkt rekommendera som valfri kurs om man vill läsa något intressant som inte tar för mycket tid.
- QBUS6850 – Machine Learning for Business. Det är bra att ha lite förkunskaper inom maskininläring och Python, men en väldigt bra kurs där man lär sig tillämpa maskininläring inom en mängd olika områden.
- QBUS5001 - Foundation in Data Analytics for Business. Kräver väldigt lite arbete om du redan har kunskaper inom statistik och finans, jag trodde denna kurs skulle vara mer av en fördjupning då den var på masternivå, men det kändes mer som en introduktion.

På USYD läser man fyra kurser parallellt så jag skulle rekommendera att välja åtminstone en eller två enklare kurser för att ha tid att se och göra saker på helger och veckodagar. I övrigt är kurserna väldigt bra och utbudet är ganska stort inom de flesta ingenjörsområden.

Staden och landet

Sydney har definitivt en storstads känsla och det finns mycket att göra i och runt omkring staden. Något som utmärker just Sydney från andra Australienska städer är hur många fina parker det finns mitt i stan, och hur nära man är till så många och bra stränder. Nedan är bilder jag tog på The Royal Botanic Gardens och Coogee beach.



Utöver parker och stränder finns det mycket att göra nära Sydney som att åka till vingårdar, vandra ner en kanjon i Blue Mountains eller gå på deras kända Zoo.

Fritid och sociala aktiviteter

På fritiden finns det mycket att göra och Universitetet erbjuder en mängd olika sporter och har över 200 klubbar man kan gå med i. De anordnar även ett surfcamp i en stad 2h söder om Sydney som var en sjukt bra chans att träffa nya människor och gav en bra introduktion till surfing. USYD har också "springbreak" som i USA på höst/vår loven, där nästintill alla åker upp längst östkusten till de olika

städerna och öarna. Jag hann åka till 6 olika städer längst östkusten där Byron Bay var min absoluta favorit. Planera dock långt förväg för de flesta hotell och flygen blir dyra väldigt snabbt. Jag gjorde inte det så jag åkte buss istället vilket fungerade, men vill man längre norrut till exempelvis Whitsundays är buss lite väl långt. Innan mina tentor i november fick jag även chansen att åka till Nya Zeeland som utan tvekan var det bästa valet jag gjort.



Två bilder jag tog i Nya Zeeland i Milford Sound och Kaikoura.

Hållbarhet

Eftersom jag bodde så pass centralt var det enkelt att leva hållbart. Jag kunde gå nästan överallt inom ca 30 minuter och behöver man resa längre finns det alltid kommunal trafik. Universitetet lägger också extremt stort fokus på hållbarhet och tog mental hälsa väldigt seriöst. Alla kurser gick att följa online och allt studiematerial fanns digitalt så jag behövde inte köpa något fysiskt material.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Om du funderar på vart du vill åka på utbyte kan jag inte rekommendera University of Sydney nog!

Allt du kan tänka dig behöva finns på campus, staden är oerhört fin och det finns massor att göra på fritiden. Kurserna var enligt min upplevelse väldigt bra och det var bra studentliv. Gillar du att resa finns det även goda chanser att åka till andra städer i Australien samt Bali, Fiji, Nya Zeeland och många fler ställen för rimliga priser. Ett sista tips till den som gillar äventyr, testa fallskärmshoppning i antingen Australien eller Nya Zeeland, du kommer aldrig få ett bättre tillfälle eller minne!